ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MA TEUS DO MARANHÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ N° 06.019.491/0001-07

m

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO N9 2022.07.05.0023/2022
PREGÃO ELETRÓNICO N9 030/2022OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSO A INTERNET PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA.

AMPARO LEGAL: Lei 10.520/2002, Lei Complementar n9. 123/2006, Decreto Federal n9 10.024/2019, Lei Complementar n9. 147/2014, Decreto Municipal n9 029/2015 e Decreto Municipal 030/2015, Decreto Federal n9 8.538/15 e alterações. Decreto Federal n9 7.892/2013 e aplicando-se subsidiariamente no que couber a Lei 8.666/1993 e suas alterações e demais legislações correlatas.O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal n9. 10.520/2002, Decreto Federal n9 10.024/2019 após a classificação e habilitação das licitantes concorrentes do
Pregão eletrónico n9 030/2022, resolve ADJUDICAR o objeto acima especificado a empresa:
RAZÃO SOCIAL: M A CASTRO SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO MULTIMIDIA LTDA
CNPJ N° 86.876.109/0001-02
ENDEREÇO: Av. Antônio Pereira Aragão, 1087, Centro, Cep. 65.470-000, São Mateus do
Maranhão/MA._________________________________ ______ _________________________________________ __________

ITEM ESPEC IFIC A Ç Õ ES UND Q U A NT.
U N IT Á R IO

M ED IO
(M B)

Q DE
M ESES

U n itário
M ensal

T O T A L

1

C ontratação de prestação de serviço de Internet, com  fornecim ento de lin k  d ed icado 24 horas com  velocid ad e m ínim a de 600 M bp/s, acesso à Internet sem  lim ites de tráfego, para aten der às necessidades da Secretaria  M unicipal de Saúde de São M ateus do M aranhão. D IST R IB U ÍD O S DA
SE G U IN T E FO R M A: 60 M bps (UBS Dr. A ntônio FCO CO STA  VAG E); 60 MB (UBS Saraguá); 60 M bps (U BS São M arcos); 60 M Bs (UBS A v. Piqui); 60 MBs (UBS A irton  Sena); 60 MBs (UBS FCO T O R R E S PAULA FILHO ); 60 MBs (UBS Cam argo Corrêa); 60 M Bs (U BS A ntônio Silva Coelho N eves); 60 M Bs (UBS Lagoinha); 60 M Bs (UBS lu çareira), T O T A LIZAN D O  600 M B/S.

MB/S 600 R$ 9,986 12 R$5.991,66 R$71.900,00

O valor total adjudicado do presente processo licitatório é de R$ 71.900,00 (Setenta e um mil e novecentos reais].
São Mateus do Maranhão/MA, J04de setembro de 2022.

PREFETURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO M
TACIANE RIBEIRO SOUSA DINIZ

NHÃO/MAPregoeira Oficial da CPL/PMSMT Portaria n° 032/2022- GP
1/1